— 1 —

四川省职业院校技能大赛组织委员会

关于举办 2023 年“中银杯”四川省职业院校技能大赛

（高职组）老年护理与保健赛项比赛的通知

各有关高校：

根据《四川省教育厅关于公布 2023 年“中银杯”四川省职业

院校技能大赛赛项名单和承办学校的通知》工作安排，由四川省

教育厅主办、四川卫生康复职业学院承办的 2023 年“中银杯”四

川省职业院校技能大赛（高职组）老年护理与保健赛项将于 11

月 26 日-28 日举行，现将大赛方案印发给你们，请遵照执行。希

望各高职院校高度重视、认真组织，做好参加本次大赛的有关工

作。

附件：2023 年“中银杯”四川省职业院校技能大赛（高职组）

老年护理与保健赛项组织方案

四川省职业院校技能大赛组织委员会

2023 年 10 月 25 日

— 2 —

附件：

2023 年“中银杯”四川省职业院校技能大赛

（高职组）老年护理与保健赛项组织方案

一、大赛名称

2023 年“中银杯”四川省职业院校技能大赛（高职组）老年

护理与保健赛项。

二、大赛时间

2023 年 11 月 26 日-28 日。

三、大赛地点

四川卫生康复职业学院三教学楼护理实训中心（自贡市沿滩

区仙市镇仙滩社区德铭路 3 号）。

四、赛事安排

（一）报到安排

1.报到时间

各参赛队的领队、指导老师、参赛选手于 11 月 26 日 13：

00-15:00 报到；专家裁判另行通知。

2.报到地点

各参赛队的领队、指导教师、参赛选手在自贡建国饭店（四

川省自贡市大安区瑞莲街）报到；专家、裁判另行通知。

（二）赛事安排

1.裁判会、领队会时间安排

裁判会时间：2023 年 11 月 26 日 15:30-17:00。

领队会时间：2023 年 11 月 26 日 15:30-16:00。

— 3 —

2.比赛时间安排

选手熟悉赛场时间：2023 年 11 月 26 日 16:30-17:30。

选手技能竞赛时间：2023年11月27日、28日08:30-18:30。

五、主办单位

四川省教育厅

六、承办单位

四川卫生康复职业学院

七、协办单位

附属自贡市第一人民医院

附属自贡市第四人民医院

北京慧睿国际技术发展有限公司

四川亿锦科技有限公司

八、赛项组织机构

（一）赛项组委会

主任委员：

石  静  四川省委教育工委委员，教育厅党组成员、副

厅长

副主任委员：

黄昌平  四川卫生康复职业学院院长

孙  锐  四川省教育厅职业教育处处长

（二）赛项执委会

主任委员：

申  奎  四川卫生康复职业学院副院长

副主任委员：

— 4 —

陈  欢  四川省教育厅职业教育处副处长

李  琴  四川卫生康复职业学院教务处处长

（三）赛项执委会办公室

主 任：

陈余梅  四川卫生康复职业学院办公室主任

寇景轩  四川省教育厅职业教育处

副主任：

秦志刚  四川卫生康复职业学院实训中心主任

曾旭东  四川卫生康复职业学院信息处处长

王  庆  四川卫生康复职业学院学生处副处长

谭  惠  四川卫生康复职业学院后勤处副处长

张晓毅  四川卫生康复职业学院武装保卫处副处长

邹金梅  四川卫生康复职业学院护理学院院长

杜永红  四川卫生康复职业学院护理学院党总支书记

段河军  四川卫生康复职业学院护理学院副院长

兰  瑚  四川卫生康复职业学院护理学院副院长

邱桂刚  附属自贡市第一人民医院院长

章  成  附属自贡市第四人民医院院长

卢  伟  北京慧睿国际技术发展有限公司总经理

吴春雷  四川亿锦科技有限公司总经理

成 员：

李  业  四川卫生康复职业学院护理学院党政办主任

陈  旭  四川卫生康复职业学院护理学院教学科科长

刘珏杉  四川卫生康复职业学院护理学院学生科科长

— 5 —

蔡  莉  四川卫生康复职业学院护理学院老年保健与

管理专业带头人

黄永先  四川卫生康复职业学院护理学院护理中心实

训室主任

九、比赛内容

为了积极响应党的二十大“加快发展健康、养老等相关产业”

等文件精神，深入推进医养、康养结合的国家战略要求，落实立

德树人根本任务，发挥竞赛对职业教育“树旗、导航、定标、催

化”作用，通过赛项更好的提升老年护理与保健相关专业学生综

合职业能力，老年护理与保健赛项内容设置如下:

（一）两个工作场景

分为社区居家场景、医养机构场景。

（二）四个竞赛模块

每个工作场景包含老年人基础护理、慢病护理、康复服务和

健康保健四个模块，其中基础护理、慢病护理、康复服务三个模

块为综合实操，健康保健模块采用笔试方式。在竞赛中，参赛选

手在第一天和第二天，分别完成居家和机构三个模块案例的综合

实操任务，再完成更新相应模块案例的健康档案和书写健康保健

指导书任务。

十、比赛方式

（一）竞赛形式

线下比赛。

（二）组队方式

本赛项为个人赛。各院（校）参赛队伍数及要求以川赛组委

— 6 —

函〔2023〕8 号的通知为准，每个学校组建 2 支参赛队，每个队

推荐 1 名参赛选手，每名参赛选手配 1 名指导教师。

（三）报名资格

报名参赛选手须为高等职业学校全日制在籍学生，五年制高

职四、五年级学生，本科院校的高职(专科)类全日制在籍学生。覆

盖专业包括老年保健与管理、护理等医药卫生大类相关专业。

十一、联系方式

座机电话：0813-8283572

李  业：13795566797

叶莉莉：18382431886

通讯地址：自贡市沿滩区仙市镇仙滩社区德铭路 3 号

邮  编：643000